Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

24.12.2015

                                             № 7
г. Волгодонск

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»

	Председатель комиссии:

	Иванов А.Н.

	Заместитель председателя комиссии:

	Забазнов Ю.С.

	 Секретарь комиссии:
	Прошкина О.В.

	Присутствовали: Анферов Е.М., Багин В.Н., Божко В.Г., Бородин А.В., Бурумов А.В.,  Ерохин Е.В., Стариков П.А., Усов М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Изменение части зон лесов Р-6/07, Р-6/08, Р-6/12, Р-6/14 на зону неиспользуемых природных территорий Р-5 в связи с формированием земельного участка для целей строительства газопровода высокого давления и обеспечения рекреационных территорий газом (заявитель – ООО «СПМ -Энерго»).
2. Изменение части зоны коммерческой торговой застройки КТ/03 на зону жилой застройки второго типа Ж-2/09 или дополнения зоны КТ/03 видом разрешенного использования «офисы, отделения банков», в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок (заявитель – ООО «Акрон»).
3. Изменение части зоны развития жилой застройки на подлежащих освоению территориях Ж-3 на зону жилой застройки первого типа Ж-1, в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:030403:8, в связи с изменением вида разрешенного использования земельного участка и освоения территории для индивидуального жилищного строительства (заявитель – Косоножкин С.В.).
4. Изменение части зоны размещения объектов социальной сферы ОС/16 на зону жилой застройки второго типа Ж-2 в границах земельного участка, расположенного по адресу: ул. Горького, 165, с целью формирования земельного участка для размещения многоквартирного жилого дома (заявитель – Усов М.А.).
5. Изменение части зоны жилой застройки второго типа Ж-2 на зону жилой застройки первого типа Ж-1, в границах земельного участка расположенного по адресу: ул. Волгодонская, 27, в связи с оформлением земельного участка под существующим индивидуальным жилым домом (заявитель – Перепеличенко П.Ю., Перепеличенко А.Ю.).
6. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5 на производственно-коммунальную зону первого типа П-1 в границах земельного участка расположенного по адресу: ул. Прибрежная, для восстановления благоустройства и последующей организации хозяйственной деятельности, связанной с размещением производственной базы (заявитель – ООО «РУСТОРГ»).
7. Изменение части зоны лесов Р-6/13 и присоединения к зоне рекреационного строительства Р-4/10 в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0010402:1114, в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок (заявитель – Белова Ю.К.).
8. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/35 на зону жилой застройки второго типа Ж-2/14 в границах земельного участка расположенного по адресу: г.Волгодонск, ул.Весенняя, 22, в связи с необходимостью формирования земельного участка (заявитель – Шахгалдян Н.К.).
9. Изменение части зоны жилой застройки первого типа Ж-1/02 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельного участка расположенного по адресу: г.Волгодонск, ДНТ «Донской сад», участок №392Л, в связи с изменением разрешенного использования земельного участка на «садоводство» (заявитель – Сизинцева Т.А.).
10. Предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка «индивидуальное жилье»,  дополнив его условно разрешенным видом использования «магазины торговой площадью 50 м2 и более, предприятия общественного питания, в том числе встроенные и пристроенные к зданиям иного назначения», земельного участка с кадастровым номером 61:48:0080319:4, по ул. Береговая, 73 (заявитель – Полоусова О.И.,           Полоусов А.Н.).

11. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (станция техобслуживания автомобилей) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030190:2611 расположенном по ул. 2-я Бетонная, 19 (заявитель – Шевела Э.Н.).
12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (рынка продовольственных и непродовольственных товаров) на земельном участке, расположенном по        ул. 2-я Бетонная, 21 (заявитель – ООО «Земля»).
13. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами 61:48:0040208:3997, 61:48:0040208:3998 , расположенных по ул. Карла Маркса, 12, ул. Карла Маркса, 12б, в части понижения этажности многоквартирного жилого дома до 3-х этажей (заявитель – ООО «Застройщик»).
14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (фермерского хозяйства по выращиванию КРС и птицы) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010402:2, расположенном по ул. Лодочная, 26 (заявитель – Крапивко В.И.).
15. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (гаража) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080104:1639, расположенном по пер.Атаманский, 25 (заявитель – Турыгин С.Г.).
16. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (базы отдыха) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010401:537, расположенном по ул.Лодочная, 15 (заявитель – Макаренко А.П., Меркер А.В.).
17. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (базы отдыха) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020101:1222, расположенном по ул. Отдыха, 67 (заявитель – Глушенок А.Н.).
18. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (производственной базы) на земельном участке, расположенном по ул. 7-я Заводская, 118 (заявитель – ООО «Промтехтранс»).
19. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства в части понижения этажности (часть здания блока минимагазинов, помещение №3) на земельном участке, расположенном по ул. 30 лет Победы, 22 (заявитель – Лаптев Е.М.).
20. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040245:183, расположенном по ул.Песчаная, 93 (заявитель – Емельяненко С.Н.).
21. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объекта капитального строительства индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040231:84, расположенном по            ул.Волгоградская, 3 (заявитель – Усов С.В.).
1. РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать изменение части зон лесов Р-6/07, Р-6/08, Р-6/12, Р-6/14 на зону неиспользуемых природных территорий Р-5 в связи с формированием земельного участка для целей строительства газопровода высокого давления и обеспечения рекреационных территорий газом (заявитель – ООО «СПМ -Энерго»);
1.2. ООО «СПМ - Энерго» - сформировать земельные участки с видом разрешенного использования «городские леса» для компенсационных высадок.
2. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны коммерческой торговой застройки КТ/03 на зону жилой застройки второго типа Ж-2/09 или дополнения зоны КТ/03 видом разрешенного использования «офисы, отделения банков», в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок (заявитель – ООО «Акрон»).
3. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны развития жилой застройки на подлежащих освоению территориях Ж-3 на зону жилой застройки первого типа Ж-1, в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:030403:8, в связи с изменением вида разрешенного использования земельного участка и освоения территории для индивидуального жилищного строительства (заявитель – Косоножкин С.В.).

4. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны размещения объектов социальной сферы ОС/16 на зону жилой застройки второго типа Ж-2 в границах земельного участка, расположенного по адресу: ул. Горького, 165, с целью формирования земельного участка для размещения многоквартирного жилого дома (заявитель – Усов М.А.).
5. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны жилой застройки второго типа Ж-2 на зону жилой застройки первого типа Ж-1, в границах земельного участка расположенного по адресу: ул. Волгодонская, 27, в связи с оформлением земельного участка под существующим индивидуальным жилым домом (заявитель – Перепеличенко П.Ю., Перепеличенко А.Ю.).
6. РЕШИЛИ:
Оставить без изменений Правила, отклонив замену части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5 на производственно-коммунальную зону первого типа П-1 в границах земельного участка расположенного по адресу: ул. Прибрежная, для восстановления благоустройства и последующей организации хозяйственной деятельности, связанной с размещением производственной базы (заявитель – ООО «РУСТОРГ») в связи  с размещением на испрашиваемом земельном участке муниципальных сооружений ливневой канализации.
7. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны лесов Р-6/13 и присоединения к зоне рекреационного строительства Р-4/10 в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0010402:1114, в связи с приведением в соответствие правоустанавливающей документации на земельный участок (заявитель – Белова Ю.К.).
8. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/35 на зону жилой застройки второго типа Ж-2/14 в границах земельного участка расположенного по адресу: г.Волгодонск, ул.Весенняя, 22, в связи с необходимостью формирования земельного участка (заявитель – Шахгалдян Н.К.).
9. РЕШИЛИ:
Оставить без изменений Правила, отклонив замену части зоны жилой застройки первого типа Ж-1/02 на зону садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельного участка расположенного по адресу: г.Волгодонск, ДНТ «Донской сад», участок №392Л, в связи с изменением разрешенного использования земельного участка на «садоводство» (заявитель – Сизинцева Т.А.) в связи с несоответствием генеральному плану муниципального образования «Город Волгодонск», утвержденному решением Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76.
10. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка «индивидуальное жилье»,  дополнив его условно разрешенным видом использования «магазины торговой площадью 50 м2 и более, предприятия общественного питания, в том числе встроенные и пристроенные к зданиям иного назначения», земельного участка с кадастровым номером 61:48:0080319:4, по ул. Береговая, 73 (заявитель – Полоусова О.И., Полоусов А.Н.).

11. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (станция техобслуживания автомобилей) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030190:2611 расположенном по ул. 2-я Бетонная, 19 (заявитель – Шевела Э.Н.).
12. РЕШИЛИ:

12.1. Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (рынка продовольственных и непродовольственных товаров) на земельном участке, расположенном по        ул. 2-я Бетонная, 21 (заявитель – ООО «Земля»);
12.2. ООО «Земля» - предусмотреть парковочные места вдоль улицы, разработать графические материалы (схему организации гостевой автопарковки), согласовать их с эксплуатирующими и инспектирующими службами города.

12.3. ООО «Земля» – при строительстве или реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке соблюсти требования статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации.

13. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельных участках с кадастровыми номерами 61:48:0040208:3997, 61:48:0040208:3998, расположенных по ул. Карла Маркса, 12, ул. Карла Маркса, 12б, в части понижения этажности многоквартирного жилого дома до 3-х этажей, общественного здания (гемодиализный центр) до 1 этажа (заявитель – ООО «Застройщик»).
14. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010402:2, расположенном по ул. Лодочная, 26 (заявитель – Крапивко В.И.).
15. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080104:1639, расположенном по пер.Атаманский, 25 (заявитель – Турыгин С.Г.).
16. РЕШИЛИ:

16.1. Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0010401:537, расположенном по ул.Лодочная, 15 (заявитель – Макаренко А.П., Меркер А.В.);
16.2. Заявителям – при строительстве или реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке соблюсти требования статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации.
17. РЕШИЛИ:

17.1. Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (базы отдыха) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0020101:1222, расположенном по ул. Отдыха, 67 (заявитель – Глушенок А.Н.);
17.2. Заявителю – при строительстве или реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке соблюсти требования статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации.
18. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (производственной базы) на земельном участке, расположенном по ул. 7-я Заводская, 118 (заявитель – ООО «Промтехтранс»).
19. РЕШИЛИ:

Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства в части понижения этажности (часть здания блока минимагазинов, помещение №3) на земельном участке, расположенном по ул.30 лет Победы, 22 (заявитель – Лаптев Е.М.) принимая во внимание расположение объекта на центральной магистрали города, а также в связи с расположением объектов вблизи земель общего пользования.
20. РЕШИЛИ:

20.1. Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040245:183, расположенном по ул.Песчаная, 93 (заявитель – Емельяненко С.Н.);
20.2. Заявителю – при строительстве или реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке соблюсти требования статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации.
21. РЕШИЛИ:

21.1. Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции индивидуального жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040231:84, расположенном по ул. Волгоградская, 3 (заявитель – Усов С.В.);
21.2. Заявителю – при строительстве или реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке соблюсти требования статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации.
Председатель комиссии                                                                           А.Н.Иванов

Заместитель председателя комиссии                                                   Ю.С.Забазнов

Секретарь комиссии

О.В.Прошкина